
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 октября 2023 г. № 10/243

Об утверждении муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса,

энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского  округа  «Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  196  «Об  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета городского округа
«Вуктыл»  от  21  июля  2023  года  №  198  «О  правопреемстве  муниципальных  правовых
актов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Утвердить   муниципальную   программу   муниципального округа «Вуктыл»
Республики  Коми  «Развитие  строительства  и  жилищно-коммунального  комплекса,
энергосбережение и повышение энергоэффективности» согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01  января  2024  года  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

3.  Начальнику  отдела  строительства  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики  Коми  М.А.  Бочковой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                                 Г.Р. Идрисова



                                                                                                           УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

  от 5 октября 2023 года № 10/243
(приложение)

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и
повышение энергоэффективности»

 ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и

повышение энергоэффективности» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел строительства администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми (далее – МО «Вуктыл», ОС)

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел городского и дорожного хозяйства администрации МО «Вуктыл»
(далее – ОГ и ДХ)
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля
администрации МО «Вуктыл» (далее – ОЖКХ и МК)
Отдел культуры, туризма и национальной политики администрации МО
«Вуктыл» (далее – ОКТ и НП)
Управление образования администрации МО «Вуктыл» (далее -  УО)
Отдел по работе с территориями администрации МО «Вуктыл» (далее –
ОрТ)
Сектор  расчетов  и  закупок  администрации  МО  «Вуктыл»  (далее  –
СРиЗ)
Сектор  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации МО «Вуктыл» (далее – СПРиТ)

Участники
муниципальной
программы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Локомотив»  (далее  -  МБУ
«Локомотив»)

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. Содержание  и  развитие  жилищно-коммунального  и  городского
хозяйства.

2. Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной
сферы

Программно-
целевые
инструменты
муниципальной

-



программы
Цели
муниципальной
программы

Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг, стимулирование энергосбережения и
повышения  энергетической  эффективности, активизация  процессов
строительства  и  обновления  коммунальной  инфраструктуры  в  МО
«Вуктыл»

Задачи
муниципальной
программы

1.  Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг.
2.  Создание комфортных условий гражданам, проживающим на селе,
создание  условий  для  активизации  процессов  обновления
коммунальной инфраструктуры

Целевые
индикаторы  и
показатели
муниципальной
программы

1. Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене.
2. Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене

Этапы  и  сроки
реализации
муниципальной
программы

Сроки реализации муниципальной  программы: 2024-2030 годы.
В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
муниципальной
программы

-

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составит
204 630 108,06 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (далее –
МО «Вуктыл») – 169 383 416,28 рублей,
республиканского  бюджета  Республики  Коми  (далее  –  РБ  РК)  –
35 246 691,78 рубль, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 64 516 835,06 рублей, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 46 893 489,17 рублей,
            РБ РК – 17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 65 595 401,18 рубль, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 47 972 055,29 рублей,
            РБ РК – 17 623 345,89 рублей;
2026 г. – 74 517 871,82 рубль, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 74 517 871,82 рубль,
            РБ РК – 0,00

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
муниципальной
программы

-



Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

В  результате  реализации  муниципальной  программы  к  2030  году
ожидается:
1) доля  тепловых  сетей,  нуждающихся  в  замене  не  более  6,47

процентов;
2) доля  уличных  водопроводных  сетей,  нуждающихся  в  замене  не

более 1,41 процента

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

1.  Приоритетами реализуемой в МО «Вуктыл» муниципальной политики в сфере
строительства, жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения являются:

1)  повышение эффективности муниципального управления;
2)  повышение  эффективности,  устойчивости  и  надежности  функционирования

коммунальных систем жизнеобеспечения;
3)  развитие инженерной инфраструктуры; 
4)  повышение уровня благоустройства и качества условий проживания граждан.
2. Целью муниципальной программы является: 

  повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-коммунальных  и
бытовых  услуг,  стимулирование  энергосбережения  и  повышения  энергетической
эффективности,  активизация  процессов  строительства  и  обновления  коммунальной
инфраструктуры в МО «Вуктыл». 

3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи:
1)  повышение качества  и  надежности  предоставления жилищно-коммунальных и

бытовых услуг;
2)  создание  комфортных  условий  гражданам,  проживающим  на  селе,  путем

газификации  сельских  населенных  пунктов  МО  «Вуктыл»,  создание  условий  для
активизации процессов обновления коммунальной инфраструктуры.

Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и
жилищно-коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности»  приведены в таблице № 3. 

Перечень  и  характеристики  основных  мероприятий  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение  энергоэффективности»  и
ведомственных целевых программ приведены в таблице № 4.
            Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Коми приведена в таблице № 5.

  Информация  по  финансовому  обеспечению  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»  за счет
средств   бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств  межбюджетных
трансфертов) приведена в таблице № 6.
           Ресурсное обеспечение и  прогнозная  (справочная)  оценка расходов бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие строительства и жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и  повышение  энергоэффективности»  (с
учетом средств межбюджетных трансфертов) приведено в таблице № 7.
           Информация  о  налоговых  расходах  муниципального  округа  «Вуктыл»,
соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным
элементам» таблица № 71 не ведется.



Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

муниципальной программы 

ПАСПОРТ
подпрограммы

 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
 муниципальной программы

(далее – подпрограмма 1)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы  1
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОКТ и НП
УО
 ОрТ
 СРиЗ
 СПРиТ

Участники
подпрограммы  1
(по согласованию)

 МБУ «Локомотив»

Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы 1

-

Цели
подпрограммы 1

Повышение  качества  и  надежности  предоставления  жилищно-
коммунальных и бытовых услуг

Задачи
подпрограммы 1

  1. Создание условий для благоприятного и безопасного проживания
граждан.
2.  Создание условий для  обеспечения  эффективности,  качества  и
надежности поставки коммунальных ресурсов.
3.  Энергосбережение и повышение энергоэффективности

Целевые
индикаторы  и
показатели
подпрограммы 1

1. Доля населенных пунктов, обеспеченных уличным освещением.
2. Процент  выполнения  запланированных  мероприятий   по
повышению  уровня  благоустройства  и  качества  условий
проживания граждан.
3. Доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта  «Народный  бюджет»  от  общего  количества
запланированных  к  реализации  социально-значимых  проектов  в
рамках проекта «Народный бюджет».
4. Количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений.
5.  Процент  выполнения  запланированных  мероприятий  по
созданию   системы по раздельному накоплению отходов.
6. Протяженность  сетей  тепло,  -водоснабжения,  подлежащих
замене, в год.
7. Доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры,  от
общего количества запланированных к реализации мероприятий.
8. Количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и
инженерных сетей.



9. Количество сельских населенных пунктов, которые обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления.
10. Доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению.
11. Доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от
запланированных к замене.
12. Количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам
за энергетические ресурсы.
13. Количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие  просроченной кредиторской задолженности  на  оплату
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
подпрограммы 1

-

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  составит
192 740 108,06 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО «Вуктыл» – 157 493 416,28 рублей,
РБ РК – 35 246 691,78 рубль, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 62 406 835,06 рублей, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 44 783 489,17 рублей,
            РБ РК – 17 623 345,89 рублей;
2025 г. – 63 105 401,18 рубль, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 45 482 055,29 рублей,
            РБ РК – 17 623 345,89 рублей;
2026 г. – 67 227 871,82 рубль, в том числе за счет средств:
            бюджета «Вуктыл» – 67 227 871,82 рубль,
            РБ РК – 0,00 рублей

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 1

-

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 1

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается:
1) доля населенных пунктов,  обеспеченных уличным освещением
90,9 процентов;
2) выполнение  запланированных  мероприятий   по  повышению
уровня благоустройства  и  качества  условий проживания  граждан
100 процентов;
3) доля  реализованных  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта  «Народный  бюджет»  от  общего  количества
запланированных  к  реализации  социально-значимых  проектов  в



рамках проекта «Народный бюджет» 100 процентов;
4) количество обслуживаемых МБУ «Локомотив» учреждений 16
единиц;
5) выполнение  запланированных  мероприятий  по  созданию
системы  по  раздельному  накоплению  отходов  не  менее  100
процентов;
6) протяженность  сетей  тепло,  -водоснабжения,  подлежащих
замене, в год не более 0,1 км;
7) доля  реализованных  мероприятий  по  ремонту  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры,  от
общего количества запланированных к реализации мероприятий не
менее 100 процентов;
8) количество  мероприятий  по  демонтажу  непригодных  для
дальнейшего использования объектов коммунального хозяйства и
инженерных сетей не менее 1 единицы;
9) количество сельских населенных пунктов, которые обеспечены
твердым топливом, используемым для нужд отопления не менее 4
единиц;
10)  доля  установленных  приборов  учёта  энергоносителей  от
запланированных к установлению не менее 100 процентов;
11) доля замененных ламп накаливания на энергосберегающие от
запланированных к замене не менее 100 процентов;
12) количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам
за энергетические ресурсы не менее 20 штук;
13) количество муниципальных учреждений, в которых обеспечено
отсутствие  просроченной кредиторской задолженности  на  оплату
услуг  по  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами  не
менее 20 штук



ПОДПРОГРАММА 
«Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы

 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»
                                         муниципальной программы
                                             (далее - подпрограмма 2)

Ответственный
исполнитель
подпрограммы  2
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

  ОС
  ОЖКХ и МК

Участники
подпрограммы  2
(по
согласованию)

 -

Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы 2

-

Цели
подпрограммы 2

Создание  комфортных  условий  гражданам,  проживающим  на  селе,
создание условий для активизации процессов обновления коммунальной
инфраструктуры

Задачи
подпрограммы 2

1.  Газификация сельских населенных пунктов.
2.  Создание  условий  для  обеспечения  качественными  жилищно-
коммунальными и бытовыми услугами

Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы 2

1.  Протяженность  внутрипоселковых  газовых  сетей,  построенных  в
сельских населенных пунктах.
2.  Количество  проектов  на  оснащение  внутридомовым
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов.
3.  Количество жилых домов, переведенных на внутридомовое газовое
оборудование.
4.  Количество  актуализированных  схем  теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения.
5.  Процент выполнения запланированных мероприятий по  разработке
проектно-сметной  документации  на  выполнение  работ  по  устройству
блочно-модульной котельной.
6. Процент выполнения запланированных мероприятий по выполнению
работ по устройству блочно-модульной котельной

Этапы  и  сроки
реализации
подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Региональные
проекты
(проекты),
реализуемые  в
рамках
подпрограммы 2

-



Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 11 890 000,00
рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО «Вуктыл» – 11 890 000,00,
РБ РК – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2024 г. – 2 110 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 2 110 000,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей;
2025 г. – 2 490 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
            бюджета МО «Вуктыл» – 2 490 000,00 рублей,
            РБ РК – 0,00 рублей;
2026 г. – 7 290 000,00 рублей, в том числе  за счет средств:
             бюджета МО «Вуктыл» – 7 290 000,00 рублей,
             РБ РК – 0,00 рублей

Объемы
финансирования
региональных
проектов
(проектов),
реализуемых  в
рамках
подпрограммы 2

-

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается:
1)  количество  проектов  на  оснащение  внутридомовым
(внутриквартирным) газовым оборудованием жилых домов не менее 21
единицы;
2)  количество жилых домов,  переведенных на внутридомовое газовое
оборудование не менее 21 единицы;
3)  количество  актуализированных  схем  теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения не менее 2 единиц;
4)  выполнение запланированных мероприятий по разработке проектно-
сметной  документации  на  выполнение  работ  по  устройству  блочно-
модульной котельной не менее 100 процентов;
5) выполнение запланированных мероприятий по выполнению работ по
устройству блочно-модульной котельной не менее 100 процентов



Таблица № 3
Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

№ 
п/п

Наименование целевого индикатора и
показателя

Ед.   
измерения

Направленность Принадлежность Значение индикатора (показателя)

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа МО «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

1. Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене процент ↓ ИС;
ИМ

8,4 9,79 9,30 8,83 8,39 7,97 7,57 7,19 6,47

2. Доля уличных водопроводных сетей, 
нуждающихся в замене

процент ↓ ИС;
ИМ

2,9 2,96 2,66 2,39 2,15 1,94 1,74 1,57 1,41

Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»
3. Доля населенных пунктов, обеспеченных 

уличным освещением
процент ↑ ИЗ;

ИМ
90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9 90,9

4. Процент выполнения запланированных 
мероприятий  по повышению уровня 
благоустройства и качества условий 
проживания граждан

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

5. Доля реализованных социально-значимых 
проектов в рамках проекта «Народный 
бюджет» от общего количества 
запланированных к реализации социально-
значимых проектов в рамках проекта 
«Народный бюджет»

процент               ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

6. Количество обслуживаемых МБУ 
«Локомотив» учреждений

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

16 16 16 16 16 16 16 16 16

7. Процент выполнения запланированных 
мероприятий по созданию системы по 
раздельному накоплению отходов

процент ↑ ИЗ;
ИМ

0 0 0 100 100 100 100 100 100

Задача 2. «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»
8. Протяженность сетей тепло, -водоснабжения, 

подлежащих замене, в год
км ↓ ИЗ;

ИМ
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

9. Доля реализованных мероприятий по ремонту процент ↑ ИЗ; 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
объектов коммунального хозяйства и 
инженерной инфраструктуры, от общего 
количества запланированных к реализации 
мероприятий

ИМ

10. Количество мероприятий по демонтажу 
непригодных для дальнейшего использования 
объектов коммунального хозяйства и 
инженерных сетей

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

0 0 1 1 1 1 1 1 1

11. Количество сельских населенных пунктов, 
которые обеспечены твердым топливом, 
используемым для нужд отопления

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

0 3 4 4 4 4 4 4 4

Задача 3. «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
12. Доля  установленных  приборов  учёта

энергоносителей  от  запланированных  к
установлению

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 100 100 100 100 100 100 100 100

13. Доля  замененных  ламп  накаливания  на
энергосберегающие  от  запланированных  к
замене

процент ↑ ИЗ;
ИМ

100 0 100 100 100 100 100 100 100

14. Количество  муниципальных  учреждений,  в
которых обеспечено отсутствие просроченной
кредиторской  задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы

штука ↑ ИМБТ 20 20 20 20 0 0 0 0 0

15. Количество  муниципальных  учреждений,  в
которых обеспечено отсутствие просроченной
кредиторской задолженности  на  оплату  услуг
по  обращению  с  твердыми  коммунальными
отходами

штука ↑ ИМБТ 20 20 20 20 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»

Задача 1. «Газификация сельских населенных пунктов»

16. Протяженность  внутрипоселковых  газовых
сетей,  построенных  в  сельских  населенных
пунктах

км ↑ ИЗ;
ИМ

- - - 0 0 - - - -

17. Количество  проектов  на  оснащение
внутридомовым  (внутриквартирным)  газовым
оборудованием жилых домов

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

3 4 3 3 3 3 3 3 3

18.  Количество  жилых  домов,  переведенных  на
внутридомовое газовое оборудование

единиц ↑ ИЗ;
ИМ

3 4 3 3 3 3 3 3 3

Задача 2. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно – коммунальными и бытовыми услугами»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19. Количество  актуализированных  схем

теплоснабжения,  водоснабжения,
водоотведения

единиц

↑ ИЗ;
ИМ

0 2 2 2 2 2 2 2 2

20. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий по  разработке проектно-сметной
документации  на  выполнение  работ  по
устройству блочно-модульной котельной

процент

↑ ИЗ;
ИМ

- - - 100 - - - - -

21. Процент  выполнения  запланированных
мероприятий  по  выполнению  работ  по
устройству блочно-модульной котельной

процент

↑ ИЗ;
ИМ

- - - - 100 - - - -

                                                                                                                                                                                                                                                            

Таблица № 4
Перечень и характеристики 

основных мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

и ведомственных целевых программ
 

№ 
п/п

Номер и наименование ведомственной
целевой программы (далее – ВЦП),

основного мероприятия

Ответственный
 исполнитель ВЦП,

основного
мероприятия

Срок   
 начала 

реализации

Срок
окончания
реализации

Основные направления реализации Связь с целевыми  индикаторами и
показателями  

муниципальной программы   
(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»

Процессные мероприятия

1. Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство  территории  МО
«Вуктыл»

  ОГ и ДХ
  ОЖКХ и МК
  СПРиТ
  УО

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
благоустройству  территории  МО
«Вуктыл»

ИЗ  Доля  населенных  пунктов,
обеспеченных уличным освещением;
ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий   по  повышению  уровня
благоустройства  и  качества  условий
проживания граждан

Проектные мероприятия



1 2 3 4 5 6 7
2. Основное мероприятие 1.2.

Реализация  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта
«Народный бюджет»

  ОГ и ДХ
  ОЖКХ и МК
  ОрТ

ОКТ и НП

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
реализации  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народный
бюджет»

ИЗ  Доля  реализованных  социально-
значимых  проектов  в  рамках  проекта
«Народный  бюджет»  от  общего
количества  запланированных  к
реализации  социально-значимых
проектов  в  рамках  проекта  «Народный
бюджет»

3. Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Исполнение мероприятий, направленных
на  финансирование  расходов
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

ИМ  Количество  обслуживаемых  МБУ
«Локомотив» учреждений

Процессные мероприятия

4. Основное мероприятие 1.4.
Укрепление  материально-
технической  базы  муниципального
бюджетного  учреждения
«Локомотив»

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Приобретение  нефинансовых  активов
(материальных  запасов,  основных
средств)

ИМ  Количество  обслуживаемых  МБУ
«Локомотив» учреждений

5. Основное мероприятие 1.5.
Субсидия  на  погашение
кредиторской  задолженности
прошлых лет

МБУ «Локомотив» 2024 год 2030 год Предоставление  субсидии
муниципальному  бюджетному
учреждению «Локомотив» на погашение
кредиторской  задолженности  прошлых
лет

6. Основное мероприятие 1.6.
Создание  системы  по  раздельному
накоплению отходов

  ОЖКХ и МК 2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
благоустройству территории г. Вуктыл

ИЗ  Процент  выполнения
запланированных  мероприятий  по
созданию  системы  по  раздельному
накоплению отходов

Задача 2. «Создание условий для обеспечения эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
7. Основное мероприятие 2.1.

Капитальный  ремонт  (ремонт)
объектов коммунального хозяйства и
инженерной  инфраструктуры,  в  том
числе  сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной  канализации
(в  том  числе  ремонт  и
восстановление  колодцев,  решеток
ливневой канализации)

  ОГ и ДХ
  МБУ «Локомотив»

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
капитальному  ремонту  (ремонту)
объектов  коммунального  хозяйства  и
инженерной  инфраструктуры,  в  том
числе  сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной  канализации  (в
том  числе  ремонту  и  восстановлению
колодцев,  решеток  ливневой
канализации)

ИЗ  Протяженность  сетей  тепло,  -
водоснабжения,  подлежащих  замене,  в
год;
ИС доля тепловых сетей, нуждающихся в
замене;
ИС доля уличных водопроводных сетей,
нуждающихся в замене;
ИЗ доля  реализованных мероприятий по
ремонту  объектов  коммунального
хозяйства и инженерной инфраструктуры,



1 2 3 4 5 6 7
от общего количества запланированных к
реализации мероприятий

8. Основное мероприятие 2.2.
Демонтаж  бесхозяйных  объектов
коммунального  хозяйства  и
инженерных сетей

ОЖКХ и МК 2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
демонтажу  бесхозяйных  объектов
коммунального хозяйства и инженерных
сетей

ИЗ  Количество  мероприятий  по
демонтажу непригодных для дальнейшего
использования  объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

9. Основное мероприятие 2.3.
Осуществление  переданных
государственных  полномочий  по
возмещению  недополученных
доходов,  возникающих  в  результате
государственного регулирования цен
на  топливо  твердое,  используемое
для нужд отопления

ОЖКХ и МК 2024 год 2030 год Приобретение твердого топлива ИЗ  Количество  сельских  населенных
пунктов,  которые  обеспечены  твердым
топливом,  используемым  для  нужд
отопления

Задача 3. «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
10. Основное мероприятие 3.1.

Оснащение объектов муниципальной
собственности  приборами  учета
энергетических ресурсов

 ОЖКХ и МК
  УО

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
оснащению  объектов  муниципальной
собственности  приборами  учета
энергетических ресурсов

ИЗ Доля установленных приборов  учёта
энергоносителей  от  запланированных  к
установлению

11. Основное мероприятие 3.2.
Замена  ламп  накаливания  на
энергосберегающие

  УО
ОКТ и НП

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по  замене
ламп накаливания на энергосберегающие

ИЗ  Доля  замененных  ламп  накаливания
на  энергосберегающие  от
запланированных к замене

12. Основное  мероприятие  3.3.
Энергосбережение,  повышение
энергетической эффективности, в том
числе  мероприятия  по  организации
функционирования  системы
автоматизированного  учета
потребления  органами  местного
самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических
ресурсов  посредством  обеспечения
дистанционного  сбора,  анализа  и
передачи  в  адрес
ресурсоснабжающих  организаций
соответствующих данных

   ОКТ и НП
УО
СРиЗ

2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
сокращению удельного веса потребления
топливно-энергетических ресурсов

ИМБТ  Количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  по  расходам  за
энергетические ресурсы;
ИМБТ  количество  муниципальных
учреждений,  в  которых  обеспечено
отсутствие  просроченной  кредиторской
задолженности  на  оплату  услуг  по
обращению с  твердыми  коммунальными
отходами

Подпрограмма 2 «Строительство, реконструкция объектов социальной и коммунальной сферы»



1 2 3 4 5 6 7
Задача 1. «Газификация сельских населенных пунктов»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
13. Основное мероприятие 1.1.

Реализация  проекта  «Газификация
жилых домов»

 ОС 2025 год 2026 год Газификация жилых домов ИЗ  Протяженность  внутрипоселковых
газовых  сетей,  построенных  в  сельских
населенных пунктах

14. Основное мероприятие 1.2.
Оборудование  жилых  домов
внутридомовым  (внутриквартирным)
оборудованием, разработка проектно-
сметной документации,  в  том числе
получение технических условий

ОС 2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
оборудованию  жилых  домов
внутридомовым  (внутриквартирным)
оборудованием,  разработке  проектно-
сметной  документации,  в  том  числе
получению технических условий

ИЗ  Количество  проектов  на  оснащение
внутридомовым  (внутриквартирным)
газовым оборудованием жилых домов;
ИЗ  количество  жилых  домов,
переведенных на  внутридомовое  газовое
оборудование

Задача 2. «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия
15. Основное мероприятие 2.1.

Актуализация  схем  теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения

ОЖКХ и МК 2024 год 2030 год Проведение  комплекса  работ  по
актуализации  схем  теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения

ИЗ  Количество  актуализированных  схем
теплоснабжения,  водоснабжения,
водоотведения

16. Основное  мероприятие  2.2.
Реконструкция  коммунальной
инфраструктуры МО «Вуктыл»

ОС 2025 год 2026 год Проведение  комплекса  работ  по
разработке  проектно-сметной
документации  на  выполнение  работ  по
устройству блочно-модульной котельной

ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий  по  разработке  проектно-
сметной  документации  на  выполнение
работ  по  устройству  блочно-модульной
котельной;
ИЗ процент выполнения запланированных
мероприятий  по  выполнению  работ  по
устройству блочно-модульной котельной

Таблица № 5



Информация
о показателях результатов использования субсидий

и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
из республиканского бюджета Республики Коми

№
п/п

Наименование основного мероприятия
муниципальной программы

Наименование субсидии
и (или) иного

межбюджетного трансферта

Результат использования
субсидии

Показатель результата
использования субсидии и (или) иных межбюджетных

трансфертов

Наименование
показателя ед. изм.

Плановое значение по годам

2024 2025 2026

Подпрограмма 1 « Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»

1. Основное  мероприятие  1.3.  Обеспечение
деятельности  муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

Основное  мероприятие  3.3.   Энергосбережение,
повышение энергетической эффективности, в том
числе  мероприятия  по  организации
функционирования  системы  автоматизированного
учета  потребления  органами  местного
самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических  ресурсов
посредством  обеспечения  дистанционного  сбора,
анализа  и  передачи  в  адрес  ресурсоснабжающих
организаций соответствующих данных

Субсидии  на  оплату
муниципальными
учреждениями  расходов  по
коммунальным услугам

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности по расходам 
за энергетические ресурсы

штука 20 20 -

Обеспечено отсутствие у 
муниципальных учреждений 
просроченной кредиторской 
задолженности на оплату 
услуг по обращению с 
твердыми коммунальными 
отходами

штука 20 20 -

                                                                                                                                     

Таблица № 6



Информация 
по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

  
№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, ВЦП,

основного  мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Расходы, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с начала

реализации
программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальная
программа

«Развитие  строительства  и  жилищно-
коммунального  комплекса,  энергосбережение  и
повышение энергоэффективности»

Всего 204 630 108,06 64 516 835,06 65 595 401,18 74 517 871,82

 Ответственный      
исполнитель -
 ОС

40 730 776,00 14 606 504,00 11 094 272,00 15 030 000,00

Соисполнитель  –
УО

330 000,00 140 000,00 95 000,00 95 000,00

Участник  –  МБУ
«Локомотив»

163 569 332,06 49 770 331,06 54 406 129,18 59 392 871,82

2. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального
и городского хозяйства»

Всего 192 740 108,06 62 406 835,06 63 105 401,18 67 227 871,82

 ОГ и ДХ
ОЖКХ и МК
 ОКТ и НП
 ОрТ
СРиЗ
СПРиТ

28 840 776,00 12 496 504,00 8 604 272,00 7 740 000,00

УО 330 000,00 140 000,00 95 000,00 95 000,00

МБУ   «Локомотив» 163 569 332,06 49 770 331,06 54 406 129,18 59 392 871,82

3. Основное
мероприятие 1.1.

Благоустройство территории МО «Вуктыл» Всего 24 798 544,00 10 234 272,00 7 714 272,00 6 850 000,00

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК
 СПРиТ

24 798 544,00 10 234 272,00 7 714 272,00 6 850 000,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация  социально-значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет»

 ОГ и ДХ
 ОЖКХ и МК
 ОрТ
ОКТ и НП

1 222 232,00 1 222 232,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности  муниципального
бюджетного учреждения «Локомотив»

 МБУ  «Локомотив» 161 859 332,06 49 195 331,06 53 836 129,18 58 827 871,82

6. Основное
мероприятие 1.4.

Укрепление  материально-технической  базы
муниципального  бюджетного  учреждения
«Локомотив»

 МБУ «Локомотив» 360 000,00 125 000,00 120 000,00 115 000,00

7. Основное
мероприятие 1.5.

Субсидия на погашение кредиторской задолженности
прошлых лет

 МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 1.6.

Создание  системы  по  раздельному  накоплению
отходов

 ОЖКХ и МК 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 2.1.

Капитальный  ремонт  (ремонт)  объектов
коммунального  хозяйства  и  инженерной
инфраструктуры, в том числе сетей электро-,  тепло-,
водоснабжения, водоотведения, ливневой и дренажной
канализации  (в  том  числе  ремонт  и  восстановление
колодцев, решеток ливневой канализации)

Всего 2 850 000,00 950 000,00 950 000,00 950 000,00

ОГ и ДХ 1 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

МБУ «Локомотив» 1 350 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00

10. Основное
мероприятие 2.2.

Демонтаж  бесхозяйных  объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

 ОЖКХ и МК 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

11. Основное
мероприятие 2.3.

Осуществление  переданных  государственных
полномочий  по  возмещению  недополученных
доходов, возникающих в результате государственного
регулирования цен на топливо твердое, используемое
для нужд отопления

 ОЖКХ и МК 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 3.1.

Оснащение  объектов  муниципальной  собственности
приборами учета энергетических ресурсов

Всего 895 000,00 395 000,00 250 000,00 250 000,00

ОЖКХ и МК 850 000,00 350 000,00 250 000,00 250 000,00

 УО 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 3.2.

Замена ламп накаливания на энергосберегающие Всего 455 000,00 185 000,00 135 000,00 135 000,00

 УО 285 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00

 ОКТ и НП 170 000,00 90 000,00 40 000,00 40 000,00

14. Основное
мероприятие 3.3.

Энергосбережение,  повышение  энергетической
эффективности,  в  том  числе  мероприятия  по

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8

организации  функционирования  системы
автоматизированного  учета  потребления  органами
местного  самоуправления  и  муниципальными
учреждениями  энергетических  ресурсов  посредством
обеспечения  дистанционного  сбора,  анализа  и
передачи  в  адрес  ресурсоснабжающих  организаций
соответствующих данных

 ОКТ и НП
 СРиЗ

0,00 0,00 0,00 0,00

 УО 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 2 «Строительство,  реконструкция  объектов
социальной и коммунальной сферы»

Всего 11 890 000,00 2 110 000,00 2 490 000,00 7 290 000,00

 ОС
 ОЖКХ и МК

11 890 000,00 2 110 000,00 2 490 000,00 7 290 000,00

16. Основное
мероприятие  1.1.

Реализация проекта «Газификация жилых домов»  ОС 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.2.

Оборудование  жилых  домов  внутридомовым
(внутриквартирным)  оборудованием,  разработка
проектно-сметной  документации,  в  том  числе
получение технических условий

 ОС 4 790 000,00 1 810 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00

18. Основное
мероприятие 2.1.

Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения

 ОЖКХ и МК 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

19. Основное
мероприятие 2.2.

Реконструкция  коммунальной  инфраструктуры   МО
«Вуктыл»

 ОС 6 200 000,00 0,00 700 000,00 5 500 000,00

                                                                                                                                                                                                                          

Таблица № 7



Ресурсное обеспечение
 и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл» 

на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
                                                                                                                                                                                                                                                                      

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы,

ВЦП, основного  мероприятия

Источник   финансирования Оценка расходов, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с начала

реализации
муниципальной

программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа
«Развитие  строительства  и
жилищно-коммунального
комплекса,  энергосбережение
и  повышение
энергоэффективности»

Всего, в том числе: 204 630 108,06 64 516 835,06 65 595 401,18 74 517 871,82

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

204 630 108,06 64 516 835,06 65 595 401,18 74 517 871,82

Местного бюджета 169 383 416,28 46 893 489,17 47 972 055,29 74 517 871,82
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 35 246 691,78 17 623 345,89 17 623 345,89 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Содержание  и  развитие
жилищно-коммунального  и
городского хозяйства»

Всего, в том числе: 192 740 108,06 62 406 835,06 63 105 401,18 67 227 871,82
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

192 740 108,06 62 406 835,06 63 105 401,18 67 227 871,82

Местного бюджета 157 493 416,28 44 783 489,17 45 482 055,29 67 227 871,82

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 35 246 691,78 17 623 345,89 17 623 345,89 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Основное 

мероприятие 1.1.
Благоустройство  территории
МО «Вуктыл»

Всего, в том числе: 24 798 544,00 10 234 272,00 7 714 272,00 6 850 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

24 798 544,00 10 234 272,00 7 714 272,00 6 850 000,00

Местного бюджета 23 070 000,00 9 370 000,00 6 850 000,00 6 850 000,00

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 1 728 544,00 864 272,00 864 272,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 1.2.

Реализация  социально-
значимых  проектов  в  рамках
проекта «Народный бюджет»

Всего, в том числе: 1 222 232,00 1 222 232,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1 222 232,00 1 222 232,00 0,00 0,00

Местного бюджета 1 222 232,00 1 222 232,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 161 859 332,06 49 195 331,06 53 836 129,18 58 827 871,82
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

161 859 332,06 49 195 331,06 53 836 129,18 58 827 871,82

Местного бюджета 128 341 184,28 32 436 257,17 37 077 055,29 58 827 871,82
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 33 518 147,78 16 759 073,89 16 759 073,89 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Основное 

мероприятие 1.4.
Укрепление  материально-
технической  базы
муниципального  бюджетного
учреждения «Локомотив»

Всего, в том числе: 360 000,00 125 000,00 120 000,00 115 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

360 000,00 125 000,00 120 000,00 115 000,00

Местного бюджета 360 000,00 125 000,00 120 000,00 115 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Основное 

мероприятие 1.5.
Субсидия  на  погашение
кредиторской  задолженности
прошлых лет

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Основное 

мероприятие 1.6.
Создание  системы  по
раздельному  накоплению
отходов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 2.1.

Капитальный  ремонт  (ремонт)
объектов  коммунального
хозяйства  и  инженерной
инфраструктуры,  в  том  числе
сетей  электро-,  тепло-,
водоснабжения,  водоотведения,
ливневой  и  дренажной
канализации  (в  том  числе
ремонт  и  восстановление
колодцев,  решеток  ливневой
канализации)

Всего, в том числе: 2 850 000,00 950 000,00 950 000,00 950 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

2 850 000,00 950 000,00 950 000,00 950 000,00

Местного бюджета 2 850 000,00 950 000,00 950 000,00 950 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 2.2.

Демонтаж  бесхозяйных
объектов  коммунального
хозяйства и инженерных сетей

Всего, в том числе: 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Местного бюджета 300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Основное 

мероприятие 2.3.
Осуществление  переданных
государственных  полномочий
по  возмещению
недополученных  доходов,
возникающих  в  результате
государственного
регулирования  цен  на  топливо
твердое, используемое для нужд
отопления

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 3.1.

Оснащение  объектов
муниципальной  собственности
приборами  учета
энергетических ресурсов

Всего, в том числе: 895 000,00 395 000,00 250 000,00 250 000,000
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

895 000,00 395 000,00 250 000,00 250 000,00

Местного бюджета 895 000,00 395 000,00 250 000,00 250 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Основное 

мероприятие 3.2.
Замена  ламп  накаливания  на

энергосберегающие
Всего, в том числе: 455 000,00 185 000,00 135 000,00 135 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 455 000,00 185 000,00 135 000,00 135 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
за счет средств:

Местного бюджета 455 000,00 185 000,00 135 000,00 135 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Основное 

мероприятие 3.3.
Энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности, 
в том числе мероприятия по 
организации функционирования
системы автоматизированного 
учета потребления органами 
местного самоуправления и 
муниципальными 
учреждениями энергетических 
ресурсов посредством 
обеспечения дистанционного 
сбора, анализа и передачи в 
адрес ресурсоснабжающих 
организаций соответствующих 
данных

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 2 «Строительство,
реконструкция  объектов
социальной  и  коммунальной
сферы»

Всего, в том числе: 11 890 000,00 2 110 000,00 2 490 000,00 7 290 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

11 890 000,00 2 110 000,00 2 490 000,00 7 290 000,00

Местного бюджета 11 890 000,00 2 110 000,00 2 490 000,00 7 290 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация  проекта
«Газификация жилых домов»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального  округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

0,00 0,00 0,00      0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.2.

Оборудование  жилых  домов
внутридомовым

Всего, в том числе: 4 790 000,00 1 810 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 4 790 000,00 1 810 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00



1 2 3 4 5 6 7 8
(внутриквартирным)
оборудованием,  разработка
проектно-сметной
документации,  в  том  числе
получение технических условий

за счет средств:
Местного бюджета 4 790 000,00 1 810 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.1.

Актуализация схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

Всего, в том числе: 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Местного бюджета 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 2.2.

Реконструкция коммунальной 
инфраструктуры МО «Вуктыл»

Всего, в том числе: 6 200 000,00 0,00 700 000,00 5 500 000,00
Бюджет муниципального округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

6 200 000,00 0,00 700 000,00 5 500 000,00

Местного бюджета 6 200 000,00 0,00 700 000,00 5 500 000,00
Федерального  бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00
Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00


	УТВЕРЖДЕНА
	ПАСПОРТ

	1.
	Доля тепловых сетей, нуждающихся в замене
	процент
	↓
	ИС;
	ИМ
	8,4
	9,79
	9,30
	8,83
	8,39
	7,97
	7,57
	7,19
	6,47
	2.
	Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процент
	↓
	ИС;
	ИМ
	2,9
	2,96
	2,66
	2,39
	2,15
	1,94
	1,74
	1,57
	1,41
	Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищно-коммунального и городского хозяйства»
	Задача 1. «Создание условий для благоприятного и безопасного проживания граждан»
	
	Таблица № 4
	Информация
	по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
	за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл»
	(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	
	Таблица № 7
	

